Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Московской области «Профессиональный колледж «Московия»

Адрес: 142002 г. Домодедово,
мкр. Западный, ул. Текстильщиков, д.41

Тел. 8(496) 794-30-74; 8(496)794-30-80
E-mail: mo _gapouprof@mosreg.ru

ПРИКАЗ
Московская область

г. Домодедово № $<6 - УД

О дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятиях на корпусе структурного подразделении в городском округе Жуковский

ГАПОУ МО «Профессиональный колледж «Московия»

В соответствии с положительными результатами лабораторного исследования на
COVID-19 студента группы 6ПВ-19 Ваньковой Е.А. от 22.01.2022 г. на корпусе структурного
подразделении в городском округе Жуковский ГАПОУ МО «Профессиональный колледж
«Московия» (г.Жуковский, ул. Гагарина, д.64, корп.З ) и в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции, представляющей опасность для
окружающих, руководствуясь ст.30,33,50,51 Федерального закона Российской Федерации от 30
марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1 / 2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему структурным подразделением в городском округе Жуковский Е.В.
Кочетковой:

- организовать карантинные мероприятия в группе 6ПВ-19 с 24 января по 04 февраля 2022 года
включительно при отсутствии повторных случаев заболевания;
- на время проведения карантинных мероприятий для контактных лиц организовать перевод
учебной группы (Приложение 1) на временное обучение с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий;
- организовать техническое сопровождение учебной группы;
- внести изменения в расписание учебных занятий, практик;
- проинформировать родителей, обучающихся о переводе учебной группы на временное
обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, разместить информацию на сайте колледжа на странице структурного
подразделения, срок исполнения 24 января 2022 года;

предусмотреть возможность во взаимодействии с Жуковской ГКБ обеспечить отбор
материала на COVID-19 методом ПЦР контактным лицам на 8-10 день медицинского
наблюдения, в случае регистрации у них ОРВИ -  немедленно;
- усилить контроль за проведением ежедневных «утренних фильтров» при входе в здание
с обязательной термометрией, с целью выявления и недопущения лиц с признаками
респираторного заболевания;
- усилить дезинфекционный режим;
- обеспечить использование приборов для обеззараживания воздуха;
- создать условия для личной гигиены (обеспечить постоянное наличие мыла, одноразовых
полотенец/электрополотенец);

mailto:_gapouprof@mosreg.ru

- не допускать проведение мероприятий с участием нескольких учебных групп в одном
помещении;
- по возможности, занятия физической культурой проводить на открытом воздухе;
- ежедневно проводить анализ причин отсутствия обучающихся и сотрудников, в случае
отсутствия по болезни прием осуществлять только со справкой от врача;
- организовать питание обучающихся в столовой по графику с целью минимизации скопления
детей;
- о проделанной работе представить развернутую служебную записку 25 января 2022г.
- довести приказ до всего педагогического коллектива структурного подразделения в городском
округе Жуковский.

2. Еженедельно направлять расписание занятий учебной группы заместителю директора
колледжа по учебной работе А.А. Галицыной (образец -  Приложение 2) с указанием ссылки
на видеоконференцсвязь.
2.1. Еженедельно направлять расписание занятий учебной группы в Центр развития
профессионального образования ГБОУ ВО МО «Академия социального управления» по адресу:
dmitry-and-c@,yandex.ru с указанием ссылки на видеоконференцсвязь.
2.2. Еженедельно проводить мониторинг по осуществлению образовательной деятельности
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий согласно
требованиям распоряжения Министерства образования Московской области от 12.10.2020г.
№ Р-636 и направить информацию в администрацию колледжа.
3. Зав. отделом по учебно-методической работе Ю.М. Петровой организовать комплекс
вопросов, связанных с переводом учебной группы на временное обучение с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий взять на личный
контроль.
4. Педагогу-организатору В.М. Трушковой, педагогу- психологу В.В. Нагорной обеспечить
поддержание морально-психологического состояния обучающихся, преподавателей, родителей
на должном уровне. Организовать проведение информационной работы со всеми участниками
образовательного процесса в учебной группе. Своевременно реагировать на все изменения
обстановки и незамедлительное принятие мер. Доклады предоставлять установленным
порядком еженедельно.
5. Начальнику отдела по комплексной безопасности В.В. Озерову, исполняющему
обязанности зав. хозяйством Т.И. Цыган организовать и провести обработку помещений,
включая аудиторию, закрепленная за учебной группой; с применением дезинфицирующих
средств вирулицидного действия -  активных в отношении вирусов (растворы с содержанием
хлора, перекиси водорода, надуксусной кислоты и хлороформа, этанола 70%); совместно со
специалистами Центра санитарной дезинфекции городского округа Жуковский.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя
директора колледжа по безопасности А.А. Федонкина.

Директор ГАПОУ МО
«Профессиональный колледж «Московия» С.М. Нерубенко

Проект приказа вносит:
И.о. зам. директора колледжа
по безопасности А.А. Федонкин

_ Приложение №1
к Приказу № А от £ j j  О/. Ь

Заболевшие

№
п/п Ф.И.О. Дата

рождения
Тел.
студента

Адрес
фактического
проживания

Наименование
образовательного
учреждения

Г руппа Должность
Последний
рабочий/уче
бный день

1 .
Ванькова Екатерина
Андреевна 04.12.2002 8-963-618-11-57 М.о.г.Жуковский

ул.Мичурина д.ба
ГАПОУ МО ПК

«Московия»
6ПВ-19 обучающийся 18.01.2022

№
п/п Ф.И.О. Дата

рождения
Тел.

студента

Адрес
фактического
проживания

Наименование
образовательного

учреждения Г руппа Должность
Последний

рабочий/уче
бный день

1 .
Абросова Анна
Олеговна 02.10.2003

8-985-039-37-24

М.о.г.Жуковский,
ул.Гагарина д.53,

кв.2

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

19.01.22

2. Бехаева Раяна
Сулеймановна 07.12.2002

8-988-424-35-70

М.О. г.Жуковский,
ул.Семашко д.8к1,
кв. 127

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

30.12.2021

3. Гаврилова Элина
Васильевна 21.07.2000

8-985-271-50-97

М.О. г.Жуковский,
ул.Менделеева
д.17, кв.30

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

18.01.2022

4. Г амаюнова Юлия
Арслановна 24.10.2001

8-977-461-50-90

М.О. г.Раменское
Ул.Серова д.51/21
кв. 6

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

5. Г олованова Анастасия
Андреевна 08.11.2003

8-925-408-77-97

М.О. г.Жуковский,
ул.Баженова д. 17,
кв. 109

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

6. Другова Станислава
Андреевна 01.04.2002

8-966-023-57-35

МО,г. Жуковский,
ул.Федотова,д. 15,
кв. 136

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

30.12.2021

7. Жданцева Виктория
Андреевна 02.11.2003

8-977-484-62-54

М.О. Раменский р-
н, пос.Быково,
ул.Санаторная д.15
кв.4

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19

обучающийся

21.01.2022

8. Исаченко Екатерина
Сергеевна 05.11.2003

8-915-539-79-45

Жуковский
ул.Туполева д.4
кв.74

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

14.01.2022

9. Кимцова Марина
Андреевна 27.11.2003

8-977-188-39-97

М.О.
Воскресенский р-н,
РП им.Цюрупы,
ул. Октябрьская
д.74 кв.42

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19

обучающийся

30.12.2021

10. Киселева Ксения
Васильевна 15.07.2003 8-985-064-98-08

М.О.Люберецкий
р-н, РП
Октябрьский
ул.Мкр.Восточный
д.1 кв.71

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19

обучающийся

21.01.2022

И. Мизюров Максим
Александрович 29.12.2002 8-968-928-44-80

М.О. г.Жуковский,
ул.Московская
пл.д.7, кв.75

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

19.01.2022

12, Нефедова Александра
Вячеславовна 30.12.2003

8-961-487-11-53

М.О. Раменский р-
н, с.Константиново
д.7 кв.33

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

30.12.2021

13. Паутяк Ксения
Романовна 18.01.2003

8-916-669-36-90

М.О. Раменский р-
н, пос.Спартак д.28
кв. 18

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

14 Петлина Дарья
Романовна

03.12.2003
8-905-751-48-05

М.О. Раменский р-
н,пос.им.Тельмана
д.26 кв 12

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

15 Провоторова Татьяна
Алексеевна 29.04.2003

8-916-742-03-60

М.О. Раменский р-
н,пос.Дубовая
Роща. ул.Новая
д.5, кв.77

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19

обучающийся

30.12.2021

16 Ротарь Екатерина
Сергеевна 25.04.2003

8-999-836-84-90

М.О.
г.Жуковский,СНТ
Елушица д.178

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

18.01.2022

17 Спирина Наталья
Александровна 11.09.2002

8-977-455-60-24

М.О. г.Жуковский,
ул.Строительная
д.14 к.2 кв.94

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

18 Тарасова Елена
Владимировна 27.07.2003 8-926-389-24-18

М.О. г.Жуковский,
ул.Г ризодубовой
д.16 к.2 кв.117

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

19 Терещенко Анна
Станиславовна 22.12.2003

8-985-640-47-67

М.О. г.Жуковский,
ул .Дугина д.25
кв.66

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

20 Филин Тимофей 20.02.2003 8-916-416-38-60 М.О. г.Бронницы ГАПОУ МО ПК 6ПВ-19 обучающийся 19.01.2022

Владимирович ул.Ленинская д.1А
кв. 17

«Московия»

21 Юмин Максим
Романович 29.05.2003 8-969-017-59-49

М.О. г.Бронницы
пос.Горка д.9 кв.81

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19 обучающийся 19.01.2022

22. Старков Артем
Дмитриевич 10.01.2003

8-901-407-17-27

М.О. г.Жуковский
ул.Лацкова 6
кв. 140

ГАПОУ МО ПК
«Московия»

6ПВ-19
обучающийся

21.01.2022

23. Ряховская Анастасия
Андреевна 24.10.2002 8-965-232-44-21 МО, д. Юрово, ул.

Центральная, д.121
ГАПОУ МО ПК

«Московия»
6ПВ-19 обучающийся 30.12.2021